
２０２３年２月 吉日 

お取引先 各位 

 

小林クリエイト株式会社 

代表取締役社長 

小林 友也 

 

― 弊社取扱製品の価格改定に関するお願い ― 

 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社におきましては、取扱製品である印刷物の主要資材であります用紙・インキ・刷版材料をはじめ燃

料や輸送費の再三にわたる大幅な値上がりを受け、２０２２年６月、お取引先様に価格改定のお願いを

させていただきました。 

しかしながら、報道等でも見られますように、それ以降も資材や燃料などは大幅な値上がりを続けており

ます。弊社と致しましても、以前にも増してコスト低減による提供価格の維持に企業として努めてまいりまし

たが、昨今の資材等価格の上昇は一企業の努力の域を超えるものとなってしまいました。 

厳しい経営を強いられているお取引先様もいらっしゃる中で誠に心苦しいところではございますが、今

後も弊社取扱製品を安定供給するために、下記の通り再度の価格改定をさせていただきたく、諸事情を

ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。弊社としましても、お取引先様にご理解いただける

よう、今後も更なるサービスの向上に努めてまいります。 

 

敬具 

記 

 

１．実施時期 ：  2023年 4月 1日 ご発注分より順次 

２．改定価格について ：  製品ごとに使用資材等の値上がりを考慮して価格提示いたします 

３．対象製品 ：  弊社取扱製品のすべて 

 

以上 


